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（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8011）

截至二零零八年十二月三十一日止年度
全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市
之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方
作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於在創業板上市公司之新興性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之
證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之規定而提供有關百田石油國
際集國有限公司（「本公司」）之資料。本公司各董事（「董事」）對此共同及個別地承擔全部責
任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及深信：(1)本公佈所載資料在各重大方面
均為準確及完整，且並無誤導成份；(2)本公佈並無遺漏其他事項致使本公佈所載任何內容有
所誤導；及 (3)所有在本公佈內表達之意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理
之基準及假設為依據。
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摘要

‧ 本集團之營業額為港幣 21,640,000元，較二零零七年之港幣50,378,000元減少57%。

‧ 本集團錄得本公司股權持有人應佔虧損約港幣 316,756,000元，而去年則錄得本公司股
權持有人應佔溢利約港幣 473,961,000元。

‧ 董事不建議派發截至二零零八年十二月三十一日止年度之股息。
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全年業績

百田石油國際集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同去年之經審核
比較數字如下：

綜合收益表
截至二零零八年十二月三十一日止年度

二零零八年 二零零七年
附註 港幣千元 港幣千元

持續經營業務

營業額 21,640 —
銷售成本 (21,378) —

毛利 262 —
其他收益及淨收入 1,124 1,862
銷售及分銷開支 — (4)
行政及其他營運開支 (24,409) (6,822)

經營虧損 (23,023) (4,964)

融資成本 4 (15,878) (4,774)
業務合併產生之收益 — 487,534
應佔聯營公司及共同控制實體業績 — (2,201)
商譽之減值虧損 (38,210) —
於共同控制實體權益之減值虧損 (243,204) —

除稅前溢利╱（虧損） 5 (320,315) 475,595

所得稅 6 1,222 281

本年度持續經營業務之溢利╱（虧損） (319,093) 475,876

已終止經營業務

本年度已終止經營業務之溢利╱（虧損） 3 401 (2,761)

本年度溢利╱（虧損） (318,692) 473,115

應佔：
本公司股權持有人 (316,756) 473,961
少數股東權益 (1,936) (846)

(318,692) 473,115

每股盈利╱（虧損） 7
基本（港仙）
— 持續及已終止經營業務 (5.86 仙 ) 9.56 仙
— 持續經營業務 (5.86 仙 ) 9.61 仙

攤薄（港仙）
— 持續及已終止經營業務 不適用 9.55 仙
— 持續經營業務 不適用 9.61 仙

股息 8 — —
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綜合資產負債表
於二零零八年十二月三十一日

二零零八年 二零零七年
附註 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,003 202
於聯營公司權益 81,915 —
於共同控制實體權益 856,118 3,143,824

939,036 3,144,026

流動資產
應收聯營公司及共同控制實體款項 6,072 —
應收賬款及其他應收款項 9 1,075 9,448
現金及銀行存款 6,600 71,100

13,747 80,548

流動負債
銀行及其他借貸 — (133)
應付賬款及其他應付款項 10 (47,183) (100,147)
應付董事款項 (2) —

(47,185) (100,280)

流動負債淨值 (33,438) (19,732)

總資產減流動負債 905,598 3,124,294

非流動負債
可換股債券 11 (315,378) (253,211)
遞延稅項負債 (11,007) (3,479)

(326,385) (256,690)

淨資產 579,213 2,867,604

股本及儲備
股本 12 10,816 10,816
儲備 567,806 840,116

本公司股權持有人應佔權益 578,622 850,932

少數股東權益 591 2,016,672

總權益 579,213 2,867,604
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1. 編製基準

全年業績乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編
製。此外，全年業績亦符合香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則及香港公司條例之適用披露規
定。

於本年度，本集團已首次應用下列香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈而現時或已經生效之修訂本
及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則第39號及 財務資產之重新分類
 香港財務報告準則第 7號（修訂本）
香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
 — 詮釋第11號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 服務經營權安排
 — 詮釋第12號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港會計準則第19號 — 界定福利資產之限制、最低資金
 — 詮釋第14號  要求及兩者之互動關係

應用新香港財務報告準則不會對本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式構成重
大影響，故無需作出前期調整。

本集團尚未提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則之改進 1

香港會計準則第1號（經修訂） 財務報表之呈列 2

香港會計準則第23號（經修訂） 借貸成本 2

香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及個別財務報表 3

香港會計準則第32號及第 1號（修訂本） 可沽售金融工具及清盤時產生之責任 2

香港會計準則第39號（修訂本） 合資格對沖項目 3

香港財務報告準則第 1號 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 2

 及香港會計準則第 27號（修訂本）
香港財務報告準則第 1號（經修訂） 首次採納香港財務報告準則 3

香港財務報告準則第 2號（修訂本） 歸屬條件及註銷 2

香港財務報告準則第 3號（經修訂） 業務合併 3

香港財務報告準則第 8號 經營分部 2

香港（國際財務報告詮釋委員會） 客戶忠誠計劃 4

 — 詮釋第13號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 房地產建築協議 2

 — 詮釋第15號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 對外營運之淨投資對沖 5

 — 詮釋第16號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 向擁有人分派非現金資產 3

 — 詮釋第17號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 來自客戶之資產轉讓 6

 — 詮釋第18號

1 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第 5號之修訂本於二零零
九年七月一日或以後開始之年度期間生效

2 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效
3 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效
4 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效
5 於二零零八年十月一日或以後開始之年度期間生效
6 適用於二零零九年七月一日或以後所獲來自客戶之資產轉讓
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應用香港財務報告準則第3號（經修訂）可能影響收購日期為二零零九年七月一日或以後開始之第一個年
度報告期間期初或以後之業務合併會計處理。香港會計準則第 27號（經修訂）將影響母公司於附屬公司
所有權權益變動之會計處理。本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋將不會對本
集團之業績及財務狀況構成重大影響。

2.  業務及地區分部

(a) 業務分部

二零零八年

年內，本集團主要分為三個主要業務分部 — (1)買賣漿板及紙品、(2)勘探煤炭、石油及天然氣，
以及 (3)買賣石油相關產品。於二零零八年七月，本集團出售買賣漿板及紙品業務。業務分部間
並無銷售或其他交易。此等業務分部乃本集團報告其本年度之主要分部資料之基礎，資料呈列如
下：

收益表

持續經營業務
已終止

經營業務
煤炭、石油及

天然氣
石油

相關產品 總計
漿板及
紙品 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 — 21,640 21,640 — 21,640

分部業績 (4,093) 90 (4,003) 401 (3,602)
商譽之減值虧損 (38,210) (38,210)
於共同控制實體權益
之減值虧損 (243,204) (243,204)
未分配企業收入 304
未分配企業開支 (19,324)
融資成本 (15,878)
所得稅 1,222

本年度虧損 (318,692)
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資產負債表

持續經營業務
已終止

經營業務
煤炭、石油及

天然氣
石油

相關產品 總計
漿板及
紙品 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產：
分部資產 7,489 1,217 8,706 — 8,706
於聯營公司權益 81,915 81,915 81,915
於共同控制實體權益 856,118 856,118 856,118
未分配企業資產 6,044 6,044

總資產 952,783 952,783

負債：
分部負債 40,431 13 40,444 — 40,444
未分配企業負債 333,126 333,126

總負債 373,570 373,570

其他資料

持續經營業務
已終止

經營業務
煤炭、石油及

天然氣
石油

相關產品 總計
漿板及
紙品 未分配 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資本開支 809 1 810 — 278 1,088
折舊 189 — 189 — 73 262
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二零零七年

本集團分為兩個主要業務分部 — (1)研發、製造及銷售漿板及紙品，以及 (2)勘探石油及天然氣。
業務分部間並無銷售或其他交易。此等業務分部乃本集團報告其主要分部資料之基礎，資料呈列
如下：

收益表

持續
經營業務

已終止
經營業務

石油及
天然氣

漿板及
紙品 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 — 50,378 50,378 

分部業績 (1,173) 701 (472)
業務合併產生之商譽 487,534 487,534
應佔聯營公司虧損 (2,201) (2,201)
未分配企業收入 6,149
未分配企業開支 (13,193)
融資成本 (4,983)
所得稅 281 

本年度溢利 473,115 

資產負債表

持續
經營業務

已終止
經營業務

石油及
天然氣

漿板及
紙品 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產：
分部資產 78,286 1,594 79,880
於共同控制實體權益 3,143,824 3,143,824
未分配企業資產 870 

總資產 3,224,574 

負債：
分部負債 95,755 1,527 97,282 
未分配企業負債 259,688 

總負債 356,970 
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其他資料

持續
經營業務

已終止
經營業務

石油及
天然氣

漿板及
紙品 未分配 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資本開支 26 957 1 984 
折舊 9 1,111 1 1,121 

(b)  地區分部

本集團兩個主要業務分部於兩個主要地區經營 — (1)中華人民共和國（包括香港及澳門，「中
國」），以及 (2)其他亞太國家。此等地區乃本集團報告其次要分部資料之基礎，資料呈列如下：

二零零八年

營業額 分部資產 資本開支
港幣千元 港幣千元 港幣千元

中國 21,640 14,750 1,088
其他亞太國家 — 938,033 —

21,640 952,783 1,088

二零零七年

營業額 分部資產 資本開支
港幣千元 港幣千元 港幣千元

中國 50,378 80,750 984 
其他亞太國家 — 3,143,824 — 

50,378 3,224,574 984 
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3.  出售附屬公司

本集團於二零零八年出售全資附屬公司雲南建星新技術產品開發有限公司及於二零零七年出售全資附屬
公司雲南昌寧建星紙業有限公司。開發、製造及銷售漿板及紙品之業務已於二零零八年出售雲南建星新
技術產品開發有限公司時終止經營。出售所產生之財務影響及已終止經營業務之業績分析如下：

二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

所出售之淨資產：
物業、廠房及設備  — 36,194 
預付租金  — 2,290 
存貨  — 7,957 
應收賬款及其他應收款項 20 17,410 
現金及銀行存款 45 3,455 
其他短期貸款  — (7,258)
應付賬款及其他應付款項 (11) (13,708)
應付董事款項  — (1,313)

54 45,027 
匯兌儲備撥回 (269) (144)

(215) 44,883 

總代價，支付方式為：
現金 200 26,000 
償還銀行貸款  — 15,600 

200 41,600 

出售收益╱（虧損） 415 (3,283)

出售所產生之現金流入淨額：
已收現金 200 26,000 
所出售之現金及銀行存款 (45) (3,455)

155 22,545 
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本年度已終止經營業務之溢利

二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

收益 — 50,574
開支 14 (50,052)

除稅前溢利╱（虧損） (14) 522
出售收益╱（虧損） 415 (3,283)
所得稅 — —

本年度已終止經營業務之溢利 401 (2,761)

4.  融資成本

持續經營業務 已終止經營業務 綜合
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

須於五年內全數償付之銀行及
其他借貸利息 — 1,278 — 209 — 1,487 
可換股債券之實際利息 15,878 3,496 —  — 15,878 3,496 

15,878 4,774 —  209 15,878 4,983 
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5.  除稅前溢利╱（虧損）

除稅前溢利╱（虧損）已扣除以下項目：

持續經營業務 已終止經營業務 綜合
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

員工成本（包括董事酬金）
— 薪金及其他福利 5,799 951 — 3,006 5,799 3,957
— 退休計劃供款 36 7 — — 36 7

5,835 958 — 3,006 5,835 3,964

核數師酬金 350 300 — — 350 300 
物業、廠房及設備折舊 262 121 — 1,000 262 1,121
土地租金攤銷 — — — 37 — 37
售出存貨賬面值 21,378 — — 45,791 21,378 45,791 

6.  所得稅

持續經營業務 已終止經營業務 綜合
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

本期稅項：
— 香港 — — — — — —
— 其他司法權區 (30) — — — (30) —
遞延稅項 1,252 281 — — 1,252 281 

本年度所得稅抵免 1,222 281 — — 1,222 281 

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，將二零零八╱零九課稅年度之
企業利得稅稅率由 17.5%減至 16.5%。香港利得稅乃按本年度估計應課稅溢利之 16.5%（二零零七年：
17.5%）計算。
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中國附屬公司須按25%（二零零七年：30%）稅率繳付中國企業所得稅。於其他司法權區產生之稅項按相
關司法權區之通行稅率計算。

於二零零七年三月十六日，中華人民共和國根據中華人民共和國主席令第63號頒佈中華人民共和國企業
所得稅法（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，國務院頒佈新稅法實施條例。新稅法及實施條例由二
零零八年一月一日起將中國附屬公司之稅率改為 25%。

本年度稅項支出可與綜合收益表之溢利對賬如下：

二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利╱（虧損）：
持續經營業務 (320,315) 475,595
已終止經營業務 401 (2,761)

(319,914) 472,834

按有關司法權區溢利適用稅率計算之除稅前溢利╱（虧損）之名義稅項
（支出）╱抵免 55,001 (83,030) 
應佔聯營公司業績之稅務影響 — (385) 
不可扣稅開支之稅務影響 (50,931) (915) 
無需課稅收入之稅務影響 — 85,554
未確認暫時差額之稅務影響 8 —
不可扣稅虧損之稅務影響 (2,856) (1,115) 
動用先前未確認稅項虧損之稅務影響 — 172

本年度所得稅抵免 1,222 281

本年度之遞延稅項為就撥回可換股債券所產生暫時差額確認之稅項收入。

由於未能預測可供運用對銷稅項虧損之未來應課稅溢利之來源，故本年度並無就虧損確認任何遞延稅項
（二零零七年：無）。

本年度並無任何重大未撥備遞延稅項。
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7.  每股盈利╱（虧損）

每股基本及攤薄盈利╱（虧損）乃根據下列數據計算：

二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

本公司股權持有人應佔本年度持續及已終止經營業務之溢利╱（虧損） (316,756) 473,961
減：
本年度已終止經營業務之溢利╱（虧損） 401 (2,761)

計算持續經營業務之每股基本盈利╱（虧損）所採用之本年度溢利╱（虧損） (317,157) 476,722

股份數目 千股 千股

於年初之已發行普通股 5,408,000 4,800,000 
年內發行普通股之影響 — 160,222 

計算每股基本盈利╱（虧損）所採用之加權平均普通股數目 5,408,000 4,960,222 
購股權所涉及攤薄潛在普通股之影響 488 497 

計算每股攤薄盈利╱（虧損）所採用之加權平均普通股數目 5,408,488 4,960,719 

由於有關期間內普通股之平均市價低於可換股債券之兌換價及認股權證之行使價，故可換股債券及認股
權證所涉及攤薄潛在普通股之影響被視為零。

由於行使本公司購股權產生之潛在股份將減少本集團於本年度之每股虧損而被視為反攤薄，故並無披露
截至二零零八年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

8. 股息

本年度並無派付或建議派付任何股息（二零零七年：無）。
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9. 應收賬款及其他應收款項

本集團之政策為給予其貿易客戶介乎兩週至一個月之平均記賬期。此外，若干已建立悠久關係，並有良
好過往還款記錄之客戶，可獲更長之記賬期。

本集團
二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

應收賬款之賬齡分析如下：

0至30天 — 5,749

其他應收款項、按金及預付款項 1,075 786
應收附屬公司股東款項 — 2,913

1,075 9,448

應收附屬公司股東款項為無抵押、免息及無固定還款期。

10. 應付賬款及其他應付款項

本集團
二零零八年 二零零七年
港幣千元 港幣千元

應付賬款之賬齡分析如下：

0至30天 — 450 

其他應付款項及應計費用 14,902 19,288 
應付關連公司款項 22,575 51,311 
應付附屬公司股東款項 — 27,487 
應付股東款項 9,532 1,611 
應付聯營公司款項 174 —

47,183 100,147 

應付關連公司、附屬公司股東、股東及聯營公司之款項為無抵押、免息及無固定還款期。
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11. 可換股債券

港幣千元

於二零零七年一月一日
發行可換股債券A負債部份 251,600 
已徵收利息 3,496 
已付利息 (1,885)

於二零零七年十二月三十一日 253,211 
發行可換股債券B負債部份 54,580
已徵收利息 15,878
已付利息 (8,291)

於二零零八年十二月三十一日 315,378

於二零零七年十月十日，可換股債券（「可換股債券A」）按面值港幣276,352,231元發行予林南先生（「債
券持有人」），為期 36個月，按年利率 3%每日累計利息。

債券持有人可於發行可換股債券A日期後任何營業日按可換股債券A本金額港幣100,000元之完整倍數
之金額，按兌換價每股兌換股份港幣 0.43元兌換全部或任何部份為本公司股本中每股面值港幣 0.002元
之普通股。

可換股債券A負債部份之公平值乃採用同等非可換股債券之市場利率約 6.25%計算；餘額指權益兌換部
份，計入可換股債券儲備之股東權益內。

另一批零息票之港幣 108,000,000元債券（「可換股債券B」）於二零零八年十二月二十八日按面值港幣
108,000,000元發行予林南先生實益擁有之投資控股公司中國國際礦業控股有限公司（「債券持有人 2」），
為期5年。

債券持有人2可於發行可換股債券B日期五週年後任何營業日按可換股債券B本金額港幣100,000元之完
整倍數之金額，按兌換價每股兌換股份港幣 0.048元兌換全部或任何部份為本公司股本中每股面值港幣
0.002元之普通股。

可換股債券B負債部份之公平值乃採用同等非可換股債券之市場利率約14.62%計算；餘額指權益兌換
部份，計入可換股債券儲備之股東權益內。
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12. 股本

股份數目 金額
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年

千股 千股 港幣千元 港幣千元

法定：
每股面值港幣0.002元之普通股
— 於年初及年終 10,000,000 10,000,000 20,000 20,000 

已發行及繳足：
每股面值港幣0.002元之普通股
— 於年初 5,408,000 4,800,000 10,816 9,600 
— 因行使購股權而發行股份 — 75,000  — 150 
— 因收購聯營公司╱附屬公司權益而發行
股份 — 533,000 — 1,066 

— 於年終 5,408,000 5,408,000 10,816 10,816 

13. 結算日後事項

於二零零九年二月四日，為數港幣12,000,000元之可換股債券已發行予中國國際礦業控股有限公司，以
清償收購Mexford Holdings Limited之應付代價結餘。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團營業額減少 57%至港幣 21,640,000元，而二
零零七年則為港幣50,378,000元。二零零八年之營業額指銷售石油相關產品，二零零七年之
營業額則指銷售漿板及紙品，該業務已於年內終止經營。於二零零八年，本集團錄得本公司
股權持有人應佔虧損約港幣316,756,000元，而於二零零七年則錄得本公司股權持有人應佔溢
利約港幣 437,961,000元。去年之溢利包括業務合併產生之收益約港幣487,534,000元。

截至二零零八年十二月三十一日止年度，行政及其他營運開支約為港幣24,409,000元，較去
年增加約港幣17,587,000元，增幅258%。增加乃主要由於支付董事酬金、技術隊伍及辦公室
人員之薪金以及勘探及開採能源業務產生之海外交通費所致。此外，年內因收購Eastern Star 
Mining & Power Corp（「Eastern Star」）及Great Wall Mining & Power Corp（「Great Wall」）（均
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為於菲律賓註冊成立之公司，並已直接或間接取得於菲律賓San Miguel勘探及採掘煤炭之權
利）各自之40%權益及出售全資附屬公司雲南建星新技術產品開發有限公司（「建星新技術」）
所產生之法律及專業費用約為港幣 2,546,000元。

截至二零零八年十二月三十一日止年度，融資成本約為港幣 15,878,000元（二零零七年：港幣
4,774,000元）。增加乃主要由於二零零七年最後季度所發行可換股債券之實際利息開支約港
幣15,834,000元（二零零七年：港幣 3,496,000元）而產生。

本公司董事不建議派發二零零八年度之末期股息（二零零七年：無）。

流動資金、財務資源、資本及資產負債

於二零零八年十二月三十一日，本集團之淨資產約達港幣 579,000,000元（二零零七年：港幣
2,868,000,000元）及淨流動負債約港幣33,400,000元（二零零七年：港幣19,700,000元）。流
動比率為 29%（二零零七年：80%）。本集團之資產負債比率，按淨債務除以股東權益計算為
63%（二零零七年：10%）。

本集團之業務主要以人民幣（「人民幣」）、港幣（「港幣」）及美元（「美元」）進行，而其收益、開
支、資產、負債及借款均主要以人民幣、港幣及美元作為貨幣單位，該等貨幣現時不會構成
重大外匯風險。

僱員資料

本集團員工人數合共約為30人（二零零七年：約為30人），對薪酬組合會作定期檢討，另會
依據僱員個別工作表現給予花紅獎勵。此外，本公司已採納一項購股權計劃，據此，董事可
向本公司及其任何附屬公司之任何合資格僱員（包括執行董事及獨立非執行董事）授出購股
權，讓彼等按購股權計劃之條款認購本公司股份。然而，截至二零零八年十二月三十一日，
除上市前授出之購股權外，並無其他購股權獲授出。本年度之員工成本約港幣 6,000,000元，
而二零零七年則約為港幣 4,000,000元。

業務回顧

企業重組

為精簡本集團之業務及以更有效之方式重新調配其資源，本公司於二零零八年三月二十八日
刊發之通函所詳述之企業重組已於二零零八年四月完成。
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石油相關產品買賣

於二零零八年一月三十一日，百田石油（香港）有限公司（本公司之間接全資附屬公司）與北方
石油化工（集團）有限公司（於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之有限公司）簽訂合作協議。
根據合作協議，西安百田石油化工有限公司（「西安百田」，本公司擁有51%之間接附屬公司）
於中國註冊成立，並已於二零零八年五月開始其業務。

可惜由於二零零八年五月四川發生地震，再加上近期全球出現金融危機，以及原油價格大幅
波動，西安百田之業務難免深受影響，不單營業額未能達標，更未能於二零零九年第一季
（截至本公佈日期）取得回報合理之訂單。

於菲律賓煤礦之投資

於二零零八年七月十一日，百田國際礦業有限公司（「百田礦業」，本公司之間接全資附屬公
司）、中國國際礦業控股有限公司（「中國國際礦業」，於香港註冊成立之投資控股公司，由林
南先生（「林先生」）全資擁有）及林先生訂立有條件買賣協議（經於二零零八年九月二十六日訂
立之協議補充），據此，百田礦業自中國國際礦業收購Mexford Holdings Limited（「Mexford」）
之股權。於二零零八年十二月十二日完成後，百田礦業收購Mexford之全部已發行股份及
股東貸款。Mexford持有Eastern Star及Great Wall各自之40%股權，而Eastern Star則擁有
Great Wall股權之餘下 60%。Great Wall在菲律賓政府批准之情況下，已取得勘察、勘測及╱
或勘探位於菲律賓南蘇里高省San Miguel面積約 5,000平方公頃之範圍（被認為蘊藏煤炭）之
權利。倘Great Wall及菲律賓政府已測量煤炭資源量，並達成共識，則在獲得菲律賓政府批
准後，Great Wall有權勘探及開採煤藏。

出售漿板及紙品業務

於二零零八年七月十五日，建星香港有限公司（「建星香港」，本公司之間接全資附屬公司）與
一名獨立第三方訂立買賣協議（「出售協議」），據此，建星香港同意向獨立第三方出售雲南建
星新技術產品開發有限公司之全部註冊股本。

於中呂宋氣田之投資

於二零零八年八月二十八日，百田石油國際有限公司（「百田澳門」，本公司之全資附屬
公司）、兩名獨立第三方Eastsun Mining & Power Exploration Corporation（「Eastsun」）及
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Cenozoil Energy Corporation（「Cenozoil」）已共同以「承包商」身份，與菲律賓政府能源部（「能
源部」）就位於菲律賓中呂宋盆地，總面積684,000平方公頃之範圍內提供勘探、開發及開採
石油資源服務訂立合約（「服務合約」）。根據服務合約，百田澳門、Eastsun及Cenozoil將分別
於石油營運擁有 80%、10%及10%參與權益。

根據服務合約，承包商亦須於自服務合約日期起計為期七年之勘探期達到為數7,200,000美元
之最低勘探工作承擔。根據服務合約，該開支將於生產營運期內收回，最多達出售所有所生
產石油、原油、天然氣及╱或套管頭石油溶劑所得之總收入之70%。

除勘探工作承擔外，生產營運亦可能產生資本開支，主要與開採、注入、增產、處理、儲存
等開支有關。有關開支須經能源部批准，亦將會收回，最多達上一段所述總收入之70%。

承包商有權選擇服務費以現金或石油實物收取，為扣除營運開支後之總收入餘額之40%。

勘探營運將於服務合約日期起計六個月內動工。董事會擬將石油營運部份或全部承包予其他
本公司將確定之合資格獨立第三方，並會將服務合約之部份參與權益指讓予其他獨立第三
方。

進展及前景

原油及天然氣項目

M區：汶萊項目

作為汶萊M區之明智合營夥伴，本公司之間接全資附屬公司China Sino Oil Co., Ltd.於二零
零八年四月轉讓 39%參與權益予現時營運商Tap Energy (Borneo) Pty. Ltd.後，仍持有21%參
與權益。項目現正進行以下開採及研究程序：

(i) 已完成 1474平方公里之地震數據再處理及解釋之二維地震再處理及解釋；

(ii) 航空重力╱地磁測量（3745平方公里）已如期於二零零八年八月完成；
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(iii) 於二零零八年十一月授予中標者之二維及三維地震數據採集合約而言，擬採集118平方
公里之地震數據及 60平方公里之二維地震數據；及

(iv) 評價井鑽探計劃原本計劃共用鑽機，以透過減少鑽井停工時間減低成本，惟於二零零
九年，營運商在進行試探性磋商後，因不可行而須放棄共用鑽機之打算。然而，由於目
前行業發展放緩，相信現時可取得成本優勢。鑽機及有關材料及服務之投票工作經已展
開。更新後之鑽井成本可能較先前批准之預算為高。

鑽探營運可望於二零零九年八月開始，而由於共有兩個鑽井位於已證實有利構造且已進行鑽
探，故其後於十二月，本集團可能在M區取得新突破。可能早於二零一零年，便能錄得穩定
產量，甚至能開始市場推廣。

菲律賓中呂宋2號區

於二零零八年，百田澳門亦於中呂宋 2號區 (CL2)取得重大進展，並於二零零八年八月
二十八日獲授能源部之服務合約 (SC 70)。

緊隨合約簽訂後，百田澳門於二零零八年九月特別為CL2於菲律賓設立分區辦事處。百田澳
門作為營運商及 80%股權持有人，推動項目平穩發展。

取得鑽井數據、地震數據、報告及地圖後，百田澳門之專家已進行為期一年之初步研究，達
到優化鑽探狀況及履行年度勘探承擔之目標。

為充分利用現有數據、優化圈閉及確認兩個相連探井之位置，特別設計用作地震數據再處理
及綜合地質研究之計劃。年度工作計劃包括鑽探計劃，而預算已於二零零八年十二月獲能源
部批准，確保加快項目進度，節省成本。

菲律賓煤礦開採

於二零零八年十二月初，能源部已批准Great Wall作為San Miguel煤礦營運商所提交之預算
工作計劃，而能源部亦通知Great Wall，煤炭經營合約轉為煤炭開發合約，即由勘探階段轉
為開發或生產階段。

此外，Great Wall董事盡其所能後，已獲菲律賓有關當局授出環境遵守證書。Great Wall現計
劃並預備盡快開始於當地開採煤礦。
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購買、出售或贖回證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖
回本公司任何上市證券。

審核委員會及財務報表之審閱

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並按創業板上市規則第5.28及5.33條以書面列明
其職責範圍。審核委員會之職責包括審閱本公司年報及季度財務報告，並就此向董事會提出
建議及意見。審核委員會亦負責檢討並監督本公司之財務報告及內部監控程序。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為陳健昌先生、王燕輝先生及張曉寶先生。本
集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核全年業績已經審核委員會審閱。審核委
員會認為，該等業績之編製符合適用之會計準則及規定，並已作出充分之披露。

代表董事會
百田石油國際集團有限公司

主席
鄶偉

香港，二零零九年三月十八日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事鄶偉先生、林漳先生及曹學軍先生，以及獨立非執
行董事王燕輝先生、陳健昌先生及張曉寶先生。

本公佈乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之資料，本公司各董事對此共同及個
別地承擔全部責任。本公司各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及深信：(1)本公
佈所載資料在各重大方面均為準確及完整，且並無誤導成份；(2)本公佈並無遺漏其他事項，
致使本公佈任何內容有所誤導；及 (3)所有在本公佈內表達之意見乃經過審慎周詳考慮後始
行作出，並以公平合理之基準及假設為基礎。本公佈將由其刊登之日起，最少一連七日刊登
於創業板網站 (www.hkgem.com)「最新公司公告」網頁及本公司網站 (www.hklistco.com/8011)
內。
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